
PROJEKT REPREZENTAČNÍHO TÝMU DP 2013 
 
 
1. HLAVNÍ SOUTĚŽE 
 
1) Mistrovství světa v Barceloně (ESP) 19. – 27.7. 
2) Mistrovství Evropy (zatím není uvedeno) 
3) Mistrovství Evropy juniorů  Kocaeli (TUR) 26.7. – 28.7. 
 
Evropský pohár 

25.5. Bat Yam (Izrael) 7,5km, Středozemní moře  
22.6. Balatonfured (Maďarsko), 10km, jezero Balaton  
28.7. Kocaeli (Turecko), 5km, Marmarské moře 
10.8. Navia (Španělsko), 7,5km, ústí řeky 
17. – 18.8. Hamburk (Německo), finale, 10km a 5km, řeka Labe 

 
Světový pohár 

27.1. Santos (Brazílie),10km 
2.2. Viedma (Argentina),10km 
1.3. Eilat (Izrael),10km 
13.4. Cancun (Mexico),10km  
25.7. Lac St Jean (Kanada),10km 
10.8. Lac Megantic (Kanada) 10km 
6.10. Hong Kong (HKG),10km  
13.10. Shantou (Čína),10km  

 
Grand prix  

27.1. Rosario (Argentina), 20km řeka 
3.2. Santa Fe (Argentina), 57km řeka  
10.2. Parana (Argentina), 88km řeka 
20.4. Cancun (Mexico),15km  
27.7. Lac St.Jean (Kanada) 
3.8. Magok (Kanada), 32km  
24.8. Ohrid (Makedonie), 30km  
1.9. Capri – Neapol (Italie), 36km 

 
 
2. REPREZENTACE 
 
Navržená a schválená reprezentace dálkového plavání pro rok 2013 na základě výsledků sezóny 2012  
 
A tým  (do 10.místa na mistrovství Evropy, Piombino)  

Jana Pechanová 1981 KomBr ME 2012 2 x 3.místo (5 a 10km) 
Silvie Rybářová 1985 KomBr ME 2012 4.místo (25km) 
Libor Smolka  1985 TjKr ME 2012 10.místo (25km) 

 
B tým  (do 16.místa + do ½ startovního pole na mistrovství Evropy, Piombino + mistrovství světa  a  Evropy juniorů 
do 8.místa) 

Jan Pošmourný 1988 KomBr ME 2012 14.místo 25km 
Jan Micka 1995 USK MSJ 3.místo 7,5km 
Jakub Tobiáš 1995 KomBr ME 2012 15.místo 5km 

 



C tým  (medailisté z MČR na otevřené vodě, účastníci MS, ME + MSJ do 16.) 
Barbora Picková 1992 JPK MČR 3.místo 10km 
Lenka Štěrbová 1994 SCPAP MSJ 12.místo 
Karel Baloun 1990 KomBr MČR 3.místo 10km 
Ján Kutník  1992 KomBr MČR 1.místo 5km 
Vít Ingeduld 1994 PLCB MSJ 13.místo 

 
Juniorský tým 

Jan Micka 1995 USK 
Jakub Tobiáš 1995 KomBr 
Kozubek Matěj  1996 Boh 

 
 
3. KVALIFIKA ČNÍ A NOMINA ČNÍ KRITÉRIA  
 
MS Barcelona 19. – 27.7. 
Pro účast na MS Barcelona je potřeba splnit kritéria dvoustupňové kvalifikace . 
Prvním kritériem je čas na 5km zaplavaný na MČR Podolí 13.4.2013 
Druhým kritériem 1.místo na 5km MČR Mělice 8.6.2013 a pro 10km 1.místo  na MČR Bolevák 5.7.2013 
V případě, že by vítěz z kvalifikace na MČR v  Mělicích nebo na MČR na Boleváku, neměl zaplavaný čas z MČR 
Podolí na 5km uvedený v tabulce z důvodu nemoci, platí pro něj čas na 1500m uvedený v tabulce a zaplavaný na 
50ti m bazéně do 4.7.2013 
 
Muži  
Čas na Pro 5km Pro 10km 
1500m 15:45 16:15 
5km 54:30 55:30 
Ženy 

  

1500m 17:00 17:30 
5km 59:30 1:00:30 
A tým, bez nutnosti kvalifikace. Jsou nominováni přímo do svých disciplin, na základě kterých jsou 
nominováni do A týmu.  
 
 Kvalifikace 5km M ělice  8.6. 2013 
Muži (vítěz + čas viz.tabulka) 
Ženy (vítězka + čas viz.tabulka) 
 Kvalifikace 10km Bolevák 5.7.2013 
Muži (vítěz + čas viz.tabulka) 
Ženy (vítěz + čas viz.tabulka) 
25km muži a ženy již obsazeno po jednom plavci. 
Případné doplnění dalších plavců, pouze z nominovaných na 10km. 
 
Reprezentační trenér si vyhrazuje právo navrhnout jednu divokou kartu (spoluúčast 100%). 
 
 
ME ( zatím není uvedeno ) 
Pro účast na ME  je potřeba splnit kritéria dvoustupňové kvalifikace . 
Prvním kritériem je čas na 5km zaplavaný na MČR Podolí 13.4.2013 
Druhým kritériem 1.a 2. místo na 5km  MČR Mělice 8.6.2013 a pro 10km  1.a 2. místo  na 10km MČR Plzeň. 
V případě, že by vítěz z kvalifikace na MČR v Mělicích a na MČR na Boleváku, neměl zaplavaný čas z MČR 
Podolí na 5km uvedený v tabulce z důvodu nemoci, platí pro něj čas na 1500m uvedený v tabulce a zaplavaný na 
50ti m bazéně do 4.7.2013 
 
 



Muži 
Čas na  Pro 5km Pro 10km Pro 25km 
1500m 16:00 16:30 16:45 
5000m 55:30 56:30 57:30 
Ženy 

   

1500m 17:15 17:45 18:15 
5000m 1:01:00 1:02:00 1:03:00 
A tým, bez nutnosti kvalifikace. Jsou nominováni přímo do svých disciplin, na základě kterých jsou 
nominováni do A týmu. 
Kvalifikace 5km M ělice 8.6.2013 
Muži (první dva + čas viz.tabulka) 
Ženy (první dvě + čas viz.tabulka) 
Kvalifikace 10km Bolevák 5.7.2013 
Muži (první dva + čas viz tabulka) 
Ženy ( první dvě + čas viz.tabulka) 
Kvalifikace 25km(20km) Lipno 24.25.8.2013  
Muži (první dva + čas viz.tabulka) 
Ženy (první dvě + čas viz.tabulka) 
Reprezentační trenér si vyhrazuje právo navrhnout jednu divokou kartu (spoluúčast 100%). 
 
MEJ Kocaeli 26. – 28.7. 
Nominováni přímo bez kvalifikace 
Micka Jan 1995 (USK) MSJ 2012 3.místo 
Tobiáš Jakub 1995 (KomBr) ME 2012 15.místo 
Pro účast ostatních uchazečů  na MEJ  je potřeba splnit kritéria dvoustupňové kvalifikace . 
Prvním kritériem je čas na 5km zaplavaný na MČR Podolí 13.4.2013 
Druhým kritériem 1.místo na MČR 5km Mělice 8.6.2013  
V případě, že by vítěz z kvalifikace na Mělicích, neměl zaplavaný čas z MČR Podolí na 5km uvedený v tabulce/ z 
důvodu nemoci /,  bude přihlédnuto k  času na 1500m uvedený v tabulce a zaplavaný na oficiálních závodech na 
 50ti m bazéně do 5.7.2013. 
 
        1500/800m                5000m 
Junior 95,96 16:30 57:00 
Juniorky 95,96 09:15 1:02:00 
ml.Junioři 97,98 
ml.Juniorky 97,98 

16:45 
09:30 

58:00 
1:03:00 

 
Kvalifikace 5km M ělice 8.6.2013 
Tým pro MEJ bude doplněn po zímním MČR Podolí na 5km + MČR Mělice 5km 
Případná spoluúčast závodníků nominovaných na MEJ bude stanovena VV ČSPS. 
Mladší junioři a juniorky mají automaticky 100% spoluúčast. 
 
 
4. SOUSTŘEDĚNÍ A AKCE REPREZENTA ČNÍHO TÝMU  
Soustředění 
1) Pardubice 26.1. – 1.2.  bazén 50m 

- první soustředění bude zaměřené na objem naplavaných kilometrů a bude zařazen  pár  kontrolních testů, 
které se budou v průběhu sezóny opakovat. 

2) duben / květen, (bude doplněno) plánované  až po MČR Podolí a finále ligy družstev 
         
3) červenec (bude doplněno) 
        - závěrečná příprava pro nominované na MS   

- příprava pro nominované na ME a MEJ 
 



4) Září ( bude doplněno )  
        - závěrečná příprava před ME 
 
Akce 
MS Barcelona 19. – 27.7. 2013 
A tým bez spoluúčasti 
Kvalifikovaní – spoluúčast bude stanovena VV ČSPS 
Divoká karta (spoluúčast 100%) 
 
ME (bude upřesněno) 
A tým bez spoluúčasti 
Kvalifikovaní - spoluúčast bude stanovena VV ČSPS 
Doplnění o třetího závodníka - spoluúčast bude stanovena VV ČSPS 
 
MEJ Koaceli (TUR) 26. – 28.7 2013 
Případná spoluúčast závodníků nominovaných na MEJ bude stanovena VV ČSPS. 
Nominovaní na MEJ se zůčastní Evropského poháru v Koaceli 
 
Grand prix  
A tým (Silvie Rybářová a Libor Smolka) schválen bonus 35.tisíc na čerpání pro SP, Grand Prix) 
 
Světový pohár 10km 
Podle možností sekce DP  nebo na vlastní náklady. 
 
Evropský pohár 
Možná účast závodníků reprezentačního družstva A,B,C a starších juniorů s částečnou úhradou nákladů podle 
finančních možností ČSPS 
 
 
5. VYBAVENÍ  
Závodníci obdrží vybavení  dle sponzorských smluv a ekonomických možností svazu. 
 
 
 
Zpracoval: Rostislav Vítek 
Reprezentační trenér seniorů a juniorů DP  
Kontakt:  
Mob.: 777 938 935 
Email: vitekrostislav@gmail.com 
 


